
Cерийный номер сертификата:
732B910016ADDAA9410C7DCCFE504A82
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 25.01.2022 10:41
Срок действия: с 26.04.2021 по 26.04.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25.01.2022 № 19

с.Поддорье

Об утверждении комиссии по формированию резерва управленческих 
кадров Поддорского муниципального района

     

  В целях совершенствования муниципального управления, формирования 
и эффективного использования резерва управленческих кадров   
муниципального района,  Администрация Поддорского муниципального района  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по формированию резерва 
управленческих кадров  Поддорского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по формированию 
резерва управленческих кадров Поддорского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации  муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава             
муниципального района                                                             Е.В. Панина

                                              

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=27578;fld=134;dst=100022
http://04<?>44>@L5.@D/


2

                                                                                       Утвержден
                                                               постановлением Администрации 

                                                                               муниципального района
                                                                                                от 25.01.2022№ 

19   

СОСТАВ
комиссии по формированию резерва управленческих кадров  

Поддорского  муниципального района

Панина Е.В. - Глава муниципального района, председатель                                 
комиссии;

Петров С.Н. - первый заместитель  Главы  администрации  
муниципального района, заместитель председателя 
комиссии;

Трохова Л.А. - председатель комитета по организационным и кадровым 
вопросам Администрации муниципального   района,  
секретарь комиссии;

Члены комиссии

Волкова Н.Н. - заведующий отделом образования Администрации 
муниципального района;

Григорьева 
Ю.Н.

- заведующий Отделом культуры Администрации 
муниципального района;

Иванов И.М. - заместитель  Главы  администрации  муниципального 
района;

Николаева О.А. - председатель комитета финансов Администрации 
муниципального района;

Степанова О.А. - ведущий специалист комитета по организационным и 
кадровым вопросам Администрации муниципального   
района;

Ясакова Е.И. - председатель комитета по экономике и управлению 
муниципальным имуществом Администрации 
муниципального   района

 
 



3

                                                                                      Утверждено
                                                                      постановлением Администрации 
                                                                           муниципального района
                                                                                           от 25.01.2022 № 19 

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию резерва 

управленческих кадров  Поддорского муниципального района 
 

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии 

по формированию   резерва управленческих кадров Поддорского 
муниципального района (далее - комиссия).

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 
действующим законодательством и Положением о порядке формирования 
резерва управленческих кадров  Поддорского муниципального района.

2. Задачи комиссии
2.1. Проведение конкурсного отбора кандидатов для включения в резерв 

управленческих кадров Поддорского муниципального района.

3. Права комиссии
Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 
материалы от территориальных федеральных органов исполнительной власти, 
расположенных на территории района, органов местного самоуправления и 
организаций (учреждений) района.

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов местного 
самоуправления района и муниципальных организаций (учреждений) района.

4. Порядок деятельности комиссии
4.1. Комиссия принимает решения по вопросам формирования резерва 

управленческих кадров Поддорского муниципального района, о включении 
кандидатов в резерв (исключении из резерва) управленческих кадров 
Поддорского муниципального района.

4.2. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает 
председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя 
комиссии.

4.3. Решение комиссии считается правомочным в случае, если на ее 
заседании присутствовало не менее половины от общего числа членов 
комиссии.

4.4. Организационное и методическое обеспечение деятельности 
комиссии осуществляет комитет по организационным и кадровым вопросам 
Администрации  муниципального района.

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW154;n=27578;fld=134;dst=100011

